
# НОВОЕЛЬНЯНСКИИ СЕЛЬСКИМ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВАЯЛЬНЯНСК1 СЕЛЬСК! 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШ ЭННЕ РЕШ ЕНИЕ

31 декабря 2015 № 12-7

г. п. Наваельня, Дзятлаусю  раён, 
Гродзенская вобласць

г. п. Новоельня, Дятловский район, 
Гродненская область

Об установлении на 2016 год 
повышающего коэффициента к 
размеру ежегодной арендной платы 
за земельные участки, находящиеся в 
государственной собственности

На основании подпункта 2.2 пункта 2 Указа Президента Республики 
Беларусь от 1 марта 2010 г. № 101 «О взимании арендной платы за 
земельные участки, находящиеся в государственной собственности» 
Новоельнянский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить на 2016 год, если иное не определено 
законодательством Республики Беларусь, повышающий коэффициент 2,0 
к размеру ежегодной арендной платы за земельные участки, находящиеся 
в государственной собственности, предоставленные в аренду:

юридическим лицам Республики Беларусь;
иностранным юридическим лицам и их представительствам;
гражданам, зарегистрированным в установленном порядке 

индивидуальными предпринимателями;
гражданам Республики Беларусь, иностранным гражданам и лицам 

без гражданства.
2. Признать утратившим силу решение Новоельнянского 

поселкового исполнительного комитета от 30 декабря 2013 г. № 13-3 «Об 
установлении коэффициентов к размерам ежегодной арендной платы за 
земельные участки».

3. Опубликовать настоящее решение на Интернет-сайте Дятловского 
районного исполнительного комитета.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 г.

И.И.Кунаховец

И.В.Касперович



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Новоельнянского сельского исполнительного комитета 
«Об установлении на 2016 год повышающих коэффициентов к размеру 

ежегодной арендной платы за земельные участки, находящиеся в 
государственной собственности»

СОГЛАСОВАНО 
Начальник инспекции
Министерства по налогам и 
сборам Республики
Беларусь по Дятловскому 
району йг


